
 

 
   Jaguaribe, 27 de Janeiro de 2009                                                                                            Edição Nº: 487 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº054/ 2009 Jaguaribe, 27 

de janeiro de 2009. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao 

Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de 

R$150,00 (cento e cinquenta reais), referente às Diárias no período de 27/01/09 a 

29/01/2009, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 03(três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 27 de janeiro de 2009. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº055 / 2009 

JAGUARIBE, 27 de janeiro de 2009. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-

CE, a importância de R$ 250,00(duzentos e cinquenta reais), referente às diárias no 

período de 27/01/2009 a 31/01/2009, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05(cinco) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 27 de janeiro de 2009. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº053/ 2009 

JAGUARIBE, 27 de janeiro de 2009. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de Russas-CE a 

importância de R$ 50,00 (cinqüenta Reais) referente às diárias no período de 

27/01/2009, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 27 de janeiro de 2009. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 2009.01.19.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe informa que o Pregão Presencial N.º 2009.01.19.01, para a Aquisição 

de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar do Município de Jaguaribe, 

com recursos proveniente do PNAE, com data de Abertura marcada para o dia 03 

de Fevereiro de 2009, às 08:30hs, será Adiado para o dia 05 de Fevereiro de 2009, 

às 08:30h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador 

Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 23 de Janeiro de 2009. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 21.5 DE 27 DE JANEIRO DE 2009. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., no uso das atribuições que lhe confere o 

art. 58, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 39,  da 

Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005 – Plano de Cargos e Carreiras do Grupo 

Ocupacional do Magistério,  do município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. 

Elevar por promoção, mediante a passagem de classe de Professor da Educação 

Básica I, Símbolo PEB-I, Referência 1, para a classe de Professor da 

Educação Básica III, Símbolo PEB-III, Referência 9, a servidora Daisy 

Alves Pinheiro, do quadro de pessoal do Grupo Ocupacional Magistério do 

Município de Jaguaribe. Art. 2°. As despesas decorrentes desta Portaria 

correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. 

Art. 3°.   Esta Portaria entra em vigor a data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ, em 27 de 

Janeiro de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 


